
 Чăваш Республикин Элĕк 

муниципалитет округĕн  пĕтĕмĕшле 

пĕлÿ паракан муниципаллă 

бюджетлă вĕренÿ учрежденийĕ  

«Пĕтĕмĕшле пĕлÿ паракан 

Питĕшкасси  вăтам шкулĕ » 

 
 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Питишевская средняя 

общеобразовательная школа» 

Аликовского муниципального округа 

Чувашской Республики 

 
429240, Чувашская Республика, д. Питишево, ул. Войкова, 54, тел.: (83535) 62-2-25 

эл почта:  alik-putishevskay@rchuv.ru  
 

    Хушу                                      №  98/2                                    Приказ 

от 01.09. 2023 г 
 

 

Об организации методической работы в 2023/24 учебном году 

В целях организации методической работы в школе на основании Федерального закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», протокола 

педагогического совета от 30.08.2020 № 1 

Приказываю: 

1. Утвердить состав методического совета на 2023/24 учебный год (приложение). 

2. Назначить председателей методических объединений школы на 2023/24 учебный год: 

- учитель начальных классов Иванова Л.М.(методическое объединение учителей 

начальных классов); 

- учитель русского языка и литературы Романова А.И.(методическое объединение 

учителей гуманитарного цикла); 

- учитель математики Лукина Е.Ф.(методическое объединение учителей естественно-

математического цикла); 

- заместитель директора по ВР Сергеева Т.И. (методическое объединение классных 

руководителей). 

3. Председателям методических объединений: 

- провести установочные заседания в период с 01.09.2023 по 11.09.2023г; 

- составить планы работы на 2023/24 учебный год и представить их на согласование    

     руководителю методической службы Васильевой Н.Н.. до 17.09.2023г; 

4.  Руководителю методической службы Васильевой Н.Н.: 

- осуществлять постоянный контроль работы членов методического совета, 

методических объединений и творческих групп, участвующих в реализации 

инновационных проектов; 

- оказывать методическую помощь педагогам, обеспечить участие педагогов в 

профессиональных конкурсах. 

- разработать перспективный план курсовой подготовки педагогических и 

руководящих кадров школы до 15.09.2023; 

- систематически вести мониторинг прохождения курсов педагогическими и 

руководящими кадрами с внесением соответствующих изменений в перспективный 

план подготовки. 

5. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

  

Директор школы                                                                                                       Ю.И. Сергеев 

 

С приказом ознакомлены: 



Приложение  

 к приказу МБОУ «Питишевская СОШ» 

 от 01.09.2023г № 98/2 

 

Состав методического совета МБОУ «Питишевская СОШ» 

1. Председатель методического совета – Сергеев Ю.И., директор МБОУ «Питишевская 

СОШ». 

2. Заместитель методического совета – Васильева Н.Н.,  руководитель методической 

службы МБОУ «Питишевская СОШ». 

 

3. Члены методического совета: 

 Сергеева Т.И., заместитель директора по ВР; 

 Васильева Н.Н., заместитель директора по УВР; 

 Романова А.И., руководитель методического объединения учителей гуманитарного 

цикла; 

 Лукина Е.Ф. руководитель методического объединения учителей естественно-

математического цикла; 

 Иванова Л.М., руководитель методического объединения учителей начальных 

классов. 


